Gabinete do Ministro das Infraestruturas e da Habitação
Av. Barbosa du Bocage, nº 5 1049-039 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 210 426 200 email: gabinete.ministro@mih.gov.pt www.portugal.gov.pt

       Exma. Senhora

Chefe do Gabinete de S. Exa. o Secretário de
Estado dos Assuntos Parlamentares
Dr.ª Catarina Gamboa
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
1502

 SUA COMUNICAÇÃO DE
23-04-2021

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 2305/2021

ENT.: 2823/2021
PROC. Nº: 001/2021

 DATA
22-06-2021

ASSUNTO:

Pergunta n.º 1920/XIV/2ª – Alterações ao Código da Estrada

Na sequência do Ofício acima identificado, e em resposta à pergunta n.º 1920/XIV (2.ª) formulada pelos

Senhores Deputados do Grupo Parlamentar do PS, encarrega-me Sua Excelência, o Ministro das

Infraestruturas e da Habitação de informar V. Exa. que a matéria em apreço está a ser acompanhada pelos

Gabinetes do Senhor Ministro de Estado, da Economia e da Transição Digita, do Senhor Ministro da

Administração Interna, da Senhora Ministra da Modernização do Estado e da Administração Pública e da

Senhora Ministra da Saúde.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

 (Maria Araújo)

HL/IMS

		2021-06-22T09:34:14+0100
	Maria Antónia Barbosa de Araújo